
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00772863- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Subsecretario de Egresados Ing. Agr. (Mgtr.) Juan
Pablo Clemente, el secretario de Asuntos Estudiantiles Ing. Agr. Samir Alejandro
Mohuanna y los Consejeros de Franja Morada por la cual solicitan autorizar y declarar
de interés institucional la realización de las Jornadas de Inserción Profesional (JIP)
2024, bajo el lema “Conectando talentos para transformar comunidades”, a realizarse
los días 8 y 9 de octubre de 2024, de 10 a 18 horas, en el Pabellón Argentina de Ciudad
Universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas de Inserción Profesional se consolidan año tras año como un espacio
de encuentro y articulación entre recientes personas graduadas, estudiantes
avanzados/as de la UNC, y el sector empresarial y profesional, facilitando la inserción
laboral y el desarrollo de competencias clave en el contexto actual.

Que la edición 2024 de las JIP se destaca por su carácter interfacultades, fortaleciendo
la colaboración entre diferentes disciplinas y ampliando las oportunidades de networking
y aprendizaje para los participantes.

Que durante las JIP se llevarán a cabo diversas actividades, tales como conferencias y
paneles con profesionales destacados, exposiciones de empresas, feria de empleo con
stands, y simulaciones de entrevistas individuales y grupales, todas orientadas a
mejorar la empleabilidad y preparación profesional de los estudiantes y personas
graduadas de la UNC.

Que es de suma importancia promover estas iniciativas, ya que contribuyen a la
vinculación efectiva entre la comunidad académica y el mercado laboral, potenciando
las oportunidades de desarrollo profesional de nuestros estudiantes y personas
graduadas.

Por ello



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

 FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización de las
Jornadas de Inserción Profesional (JIP) 2024, bajo el lema “Conectando talentos para
transformar comunidades”, a llevarse a cabo los días 8 y 9 de octubre de 2024, de 10 a
18 horas, en el Pabellón Argentina de Ciudad Universitaria. En Anexo I se adjunta los
detalles de las Jornadas.

ARTÍCULO 2°: Promover la participación de estudiantes y personas graduadas de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias en las actividades programadas durante las JIP
2024, y facilitar la difusión de esta iniciativa en todos los medios institucionales
disponibles.

ARTÍCULO 3°: Según RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA, se sugiere otorgar a
estudiantes los créditos que correspondan, para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Subsecretaria de Egresados, a
las Secretarías de Extensión, de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y
al causante. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 





Anexo I 


TÍTULO: Jornadas de Inserción Profesional (JIP) 2024 


LEMA: “Conectando talentos para transformar comunidades” 


FECHA: 8 y 9 de octubre de 2024. 


LUGAR DE REALIZACIÓN: 
Pabellón Argentina de Ciudad Universitaria. 


HORARIO: de 10 A 18hs. 


RESPONSABLES: 


A. ORGANIZADORES: 


Facultad de Ciencias Agropecuarias, Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 
Diseño, Facultad de Ciencias Económicas, Facultad de Ciencias Exactas, 
Físicas y Naturales y Facultad de Lenguas. 


B. DIRECCIÓN GENERAL: Lic. Juan Andrés Saffe, DNI: 27784313. 
C. COORDINACIÓN ACADÉMICA 


● Mgtr. Mariana Larovere, DNI 24023477 
D. COORDINADOR OPERATIVO 


● Lic. Jorge Juan Mina, DNI: 36366405. 
E. COORDINADORES POR FACULTAD 


● FCA: Ing. Agr. (Mgtr.) Juan Pablo Clemente, DNI: 33664673. 
● FAUD: Arq. Silvina Mocci, DNI: 29514578 
● FL: Trad. Esbela Melisa Alessio Vides,DNI: 36233219. 
● FCEFyN: Ing. Biom. Tomás Presman, DNI: 34989258. 
● FCE: C.P.N. Diego Sebastian Nazrala, DNI: 26481846. 


F. COORDINADOR DE ENTREVISTAS: 
● Ing. Agr. Nicolás Emanuel Caramello, DNI: 43142872. 


G. COLABORADORES DE ENTREVISTAS: 
● Ing. Agr. Camila Edelweis Prosperi Cherubini, DNI: 40029969. 
● Est. Dolores Tascheret, DNI: 41592823. 


H. COORDINADORES DE VOLUNTARIOS FCA: 
● Ing. Agr. Gabriela Elisabet Boaglio, DNI: 37488338. 
● Ing. Agr. Facundo Gabriel Leu, DNI: 40295914. 


I. RESPONSABLES DE COMUNICACIÓN FCA: 
● Sr. Leandro Bonisconti, DNI: 39689764. 


J. COORDINACIÓN TÉCNICA: 
● Arq. Karen Rocio Cerutti , DNI: 41280714. 


 







 


DESTINATARIOS: 
Las jornadas están destinadas a personas graduadas y estudiantes. 


ACTIVIDADES: 
Durantes las JIP se realizan diversas acciones, bajo distintas modalidades de 


participación: 


● Conferencias/paneles con profesionales sobresalientes. 
● Exposiciones de Empresas: Las empresas y organizaciones participantes nos 


presentarán sus políticas, prácticas de selección del talento, programas de 
Jóvenes Profesionales y sus búsquedas laborales activas para estudiantes y 


graduados/as. 
● Feria de Empleo con Stands: En el hall del Pabellón Argentina de la UNC, 


importantes empresas y consultoras estarán presentes con sus stands para 
compartir experiencias organizacionales y ofrecer la posibilidad de registrar el 


CV para eventuales ofertas laborales. 
● Entrevistas individuales y grupales: Personal de Selección de RRHH de 


empresas de todo el país realizarán entrevistas laborales, individuales y 
grupales. 


 
INSCRIPCIONES: 
En el siguiente link se puede acceder al formulario de inscripcion: 
https://jip.eventos.unc.edu.ar/ 
 



https://jip.eventos.unc.edu.ar/





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo 1


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 23 de Septiembre de 2024

				2024-09-23T07:49:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00772843-UNC-ME#FCA

		Numero_1: IF-2024-00772843-UNC-ME#FCA

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00772843-UNC-ME#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Veronica Vilan

				2024-09-23T07:49:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 27 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-605-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-27T14:33:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:19:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:19:43-0300
	GDE UNC




